

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de
Cardeologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 524 082,75 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA05A	Teava din oțel zincată pentru instalații, STAS 3262-75 montată în coloane pentru hidranți interiori, la construcții industriale și la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 60	m	98,00	166,35 15,38	16 302,43 1 506,87
2	SA04E	Teava din oțel zincată pentru instalații, STAS 3262-75 montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 48.0mm	m	73,00	181,32 27,09	13 236,16 1 977,67
3	SA04D	Teava din oțel zincată pentru instalații, ARAS3262-75 montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 42.3	m	283,00	127,01 23,80	35 943,08 6 734,41
4	SA04C	Teava din oțel zincată pentru instalații, STAS 3262-75 montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 33.5	m	66,00	169,93 18,30	11 215,50 1 208,13
5	SA04B	Teava din oțel zincată pentru instalații, STAS 3262-75 montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 26.8	m	261,00	182,52 16,47	47 638,91 4 299,84
6	SA04A	Teava din oțel zincată pentru instalații STAS3262-75, montată	m	246,00	165,09 14,64	40 612,48 3 602,42

1	2	3	4	5	6	7
		in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 21.3				
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu IZOLATIE ELASTOMERICA DE TIP ARMAFLEX ACE gata confectionate, cu grosimea de 19MM	m2	236,40	209,03 17,35	49 413,80 4 102,15
8	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	1 027,00	5,49 5,49	5 639,77 5 639,77
9	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	102,70	3,66 3,66	375,98 375,98
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	1 027,00	2,20 2,20	2 255,91 2 255,91
11	SA16D	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	35,00	106,95 15,74	3 743,35 550,98
12	SA16B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	4,00	88,34 12,81	353,35 51,25
13	SA16A	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	45,00	90,81 12,08	4 086,56 543,66
14	SA15B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	424,00	145,40 23,06	61 647,66 9 779,26

1	2	3	4	5	6	7
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	508,00	5,86 5,86	2 975,66 2 975,66
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	50,80	4,03 4,03	204,65 204,65
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	508,00	1,83 1,83	929,89 929,89
18	SD08A	Robinet cu sertar vana, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	4,00	197,99 18,30	791,97 73,22
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	71,31 32,58	570,52 260,66
20	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4,00	143,82 17,57	575,29 70,29
21	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	18,00	142,14 14,64	2 558,59 263,59
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	6,00	138,12 10,62	828,70 63,70
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	37,00	136,29 8,79	5 042,60 325,10
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	171,00	134,09 6,59	22 929,36 1 126,86
25	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	70,00	22,76	1 593,44

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"			15,74	1 101,96
26	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	50,00	21,59 14,64	1 079,65 732,20
27	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	200,00	20,49 13,55	4 098,94 2 709,14
28	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	50,00	19,03 12,08	951,52 604,07
29	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	180,00	17,57 10,62	3 162,90 1 911,04
30	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	180,00	16,11 9,15	2 899,31 1 647,45
31	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	500,00	10,98 10,98	5 491,50 5 491,50
32	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1 030,00	10,98 10,98	11 312,49 11 312,49
33	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1 030,00	22,56 21,23	23 236,59 21 870,81

		Прямые затраты	Lei	383 698,51
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 112,62
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 865,36
		Total	100,00 +	409 676,49
		Cheltuieli de regie	3,50 %	14 338,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			424 015,17
		Beneficiul de deviz	3,00 %			12 720,46
		Total	100,00 +			436 735,63
		TVA	20,00 %			87 347,12
						524 082,75
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				96 302,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de Cardiologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 524 082,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	484,10	36,61	17 722,90
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	112,05	36,61	4 102,15
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 604,93	36,61	58 756,47
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,12	36,61	260,66
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	422,30	36,61	15 460,40
		Total manopera				96 302,58

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,03	260,00	267,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,88	260,00	228,80
3.	1421210100031	Izolatie elastomerica	m2	243,49	185,00	45 045,65
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,16	25,00	254,00
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3,72	87,00	323,64
6.	22521216717050	Teava din polipropilena d20	m	432,48	18,60	8 044,13
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,85	48,60	41,31
8.	25212167187050	Teava din polipropilena d32	m	4,08	32,90	134,23
9.	25212168717050	Teava din material polipropilen 25	m	45,90	36,00	1 652,40
10.	25212196717050	Teava din polipropilena d40	m	35,70	48,00	1 713,60
11.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,88	15,60	91,73
12.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	303,52	42,00	12 747,84
13.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	250,44	45,00	11 269,80
14.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	51,64	39,50	2 039,79
15.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	424,00	48,00	20 352,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,50	2,10	757,05
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	226,30	2,10	475,23
18.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,53	25,00	13,25
19.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	3,86	25,00	96,50
20.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	13,91	58,00	806,78
21.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	151,51	42,00	6 363,42
22.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	142,03	46,00	6 533,38
23.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	28,41	15,50	440,36
24.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	18,93	4,55	86,13
25.	27221030306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D42.3	m	291,55	85,00	24 781,75
26.	27221043306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 26.8	m	268,88	146,00	39 256,48
27.	27221083306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 21.3	m	253,43	132,00	33 452,76

28.	27221803306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dm60	m	99,97	148,00	14 795,56
29.	272218033306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dm48	m	74,47	136,00	10 127,92
30.	27221903306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 33.5	m	67,99	132,00	8 974,68
31.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	10,64	25,00	266,00
32.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	240,68	125,00	30 085,00
33.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	730,00	5,55	4 051,50
34.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	8,40	21,65	181,86
35.	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse	buc	4,20	145,00	609,00
36.	3220137315778	Decapant	kg	3,11	54,00	167,94
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,18	1,00	6,18
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,73	1,00	0,73
Total materiale de construcții						286 536,18

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,45	5,00	77,25
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	19,85	20,00	397,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,30	25,00	257,50
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,20	40,00	128,00
Total utilaje de construcții						859,75

Прямые затраты	Lei	383 698,51
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 112,62
Transportarea materialelor	1,00 %	2 865,36
Total	100,00 +	409 676,49
Cheltuieli de regie	3,50 %	14 338,68
Total	100,00 +	424 015,17
Beneficiul de deviz	3,00 %	12 720,46
Total	100,00 +	436 735,63
TVA	20,00 %	87 347,12

Total deviz: **524 082,75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Institutul de Cardiologie

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, STAS 3262-75 montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 60	m			166,35 15,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	36,61	15,38
	27221803306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dm60	m	1,0100	148,00	150,98
2	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, STAS 3262-75 montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 48.0mm	m			181,32 27,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7400	36,61	27,09
	27221803306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dm48	m	1,0100	136,00	138,74
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	46,00	6,97
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	42,00	6,79
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,47
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	4,55	0,09
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	58,00	1,17
	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, ARAS3262-75 montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 42.3	m			127,01 23,80
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	36,61	23,80
	27221030306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D42.3	m	1,0100	85,00	87,57
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	46,00	7,04
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	42,00	6,86
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,47
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	4,55	0,09
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	58,00	1,18
	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, STAS 3262-75montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 33.5	m			169,93 18,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	36,61	18,30
4	27221903306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 33.5	m	1,0100	132,00	135,98
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	46,00	7,04
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	42,00	6,85
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,47
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	4,55	0,09
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	58,00	1,19
	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, STAS 3262-75montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 26.8	m			182,52 16,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	36,61	16,47
	27221043306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 26.8	m	1,0100	146,00	150,41
5	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	46,00	7,04
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	42,00	6,86
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,47
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	4,55	0,09
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	58,00	1,18
	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 21.3	m			165,09 14,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,61	14,64
	27221083306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 21.3	m	1,0100	132,00	135,99
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	46,00	7,04
6	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	42,00	6,85
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,50	0,47
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	4,55	0,09

1	2	3	4	5	6	7
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu IZOLATIE ELASTOMERICA DE TIP ARMAFLEX ACE gata confectionate, cu grosimea de 19MM	m2			209,03 17,35
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	36,61	17,35
	1421210100031	Izolatie elastomerica	m2	1,0300	185,00	190,55
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,13
8	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,49 5,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	36,61	5,49
9	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			3,66 3,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	36,61	3,66
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,20 2,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	36,61	2,20
11	SA16D	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			106,95 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,61	15,74
	25212196717050	Teava din polipropilena d40	m	1,0200	48,00	48,96
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	42,00	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	45,00	31,95
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,60	1,09
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	39,50	4,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	54,00	0,43
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	20,00	0,57
12	SA16B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			88,34 12,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,61	12,81
	25212167187050	Teava din polipropilena d32	m	1,0200	32,90	33,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	42,00	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	45,00	31,95
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,60	1,09
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	39,50	4,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,45
13	SA16A	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			90,81 12,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,61	12,08
	25212168717050	Teava din material polipropilen 25	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	42,00	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	45,00	31,95
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,60	1,09
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	39,50	4,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	20,00	0,44
14	SA15B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			145,40 23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	36,61	23,06
	22521216717050	Teava din polipropilena d20	m	1,0200	18,60	18,97
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	42,00	29,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	45,00	20,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	39,50	3,95
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,00	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	48,60	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,86 5,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,61	5,86
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,03 4,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	36,61	4,03
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,83 1,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	36,61	1,83
18	SD08A	Robinet cu sertar vana, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm	buc			197,99 18,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	36,61	18,30
	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse	buc	1,0000	145,00	152,25
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	25,00	24,13
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	25,00	3,31
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc			71,31 32,58
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,61	32,58
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,0000	21,65	22,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	40,00	16,00
20	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc			143,82 17,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,61	17,57
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	125,00	126,25
21	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			142,14 14,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	125,00	127,50
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			138,12 10,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,61	10,62
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	125,00	127,50
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			136,29 8,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	36,61	8,79
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	125,00	127,50
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			134,09 6,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	125,00	127,50
25	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			22,76 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,61	15,74
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	87,00	0,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
26	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			21,59 14,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,61	14,64

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	87,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
27	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			20,49 13,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	36,61	13,55
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	87,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
28	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			19,03 12,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,61	12,08
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	87,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
29	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			17,57 10,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,61	10,62
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	87,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
30	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			16,11 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	87,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
31	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			10,98 10,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,61	10,98
32	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,98 10,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	36,61	1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	36,61	9,52
33	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			22,56 21,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	36,61	15,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,10	0,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.